
Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Teikta Įgyvendinta

•
•

Laiku
Vėlavo

Neįgyvendinta

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

1 rekomendacija:
Rekomenduojame išnagrinėti rašte išdėstytas aplinkybes dėl pirkimų pagrįstumo (perkant statinio konstrukcijų būklės tyrimo bei patalpų techninio projekto 
ekspertizės paslaugas), prireikus inicijuoti tyrimą (-us) ir įvertinti atsakingų asmenų veiksmus ir atsakomybę.

2021-10-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba
Pokytis:
Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba 2021-03-19 raštu Nr. GD-688 informavo, kad išnagrinėjo aplinkybes ir poreikio atlikti tyrimą nenustatė.

2 rekomendacija:
Siekiant, kad komisijos dokumentai ateityje būtų valdomi, saugomi patikimoje ir saugioje aplinkoje pagal teisės aktų reikalavimus, Vyriausybei, kaip savininko 
teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai, rekomenduojame ištirti aplinkybes dėl įstaigos prarastų apskaitos ir (ar) kitų veiklos dokumentų, įvertinti atsakingų 
asmenų veiksmus ir atsakomybę dėl susidariusios situacijos ir užtikrinti, kad būtų imtasi priemonių, kurios ateityje padėtų išvengti neatkuriamai prarastų 
dokumentų pasekmių.

2021-10-01 Įgyvendinta Laiku

1 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Vyriausybė
Pokytis:
Ministrės Pirmininkės 2021-02-18 pavedimu Nr. S-457 Teisingumo ministerijai buvo pavesta ištirti ir įvertinti komisijos pirmininko ar kitų atsakingų narių veiksmus 
ar neveikimą, susijusius su Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme, Buhalterinės apskaitos įstatyme, Dokumentų ir archyvų įstatyme, kituose teisės 
aktuose nustatytų atitinkamų dokumentų valdymo, saugojimo ir atkūrimo reikalavimų nesilaikymu, veiklos tęstinumo užtikrinimu ir dėl to atsiradusiomis 
pasekmėmis ir (ar) žala bei kitomis reikšmingomis aplinkybėmis.
Teisingumo ministrė 2021-02-24 įsakymu Nr. 1R-48 sudarė darbo grupę nurodytoms aplinkybėms ištirti. Darbo grupė atlikusi tyrimą, konstatavo, kad komisijos 
veikloje nustatyta  kibernetinio saugumo reikalavimų užtikrinimo trūkumų. Komisijos pirmininkas kibernetinio incidento pasekmėms valdyti ir įstaigos veiklai 
užtikrinti 2021-03-19  patvirtino priemonių planą.
Vyriausybės kanceliarija atkreipė viešojo sektoriaus institucijų ir įstaigų dėmesį į kibernetinio saugumo reikalavimų užtikrinimo svarbą ir būtinybę numatyti 
institucijos ar įstaigos veiklos specifiką atitinkančias kibernetinių incidentų prevencijos ir padarinių valdymo priemones. 
Komisija atkūrė visus su buhalterine apskaita susijusius pirminius dokumentus (sąskaitos faktūros) ir pirminių dokumentų (personalo apskaitos įsakymų) 
duomenis, kurių pagrindu sudarė Komisijos metinį (2020 m.) finansinių ataskaitų rinkinį.

3 rekomendacija:
Rekomenduojame išnagrinėti rašte išdėstytas aplinkybes dėl nebaigto vykdyti mobiliosios aplikacijos projekto ir sutarčių (dėl aplikacijos sukūrimo ir kompiuterių 
nuomos) sudarymo ir (ar) vykdymo kontrolės, prireikus inicijuoti tyrimą (-us) ir įvertinti atsakingų asmenų veiksmus ir atsakomybę.

2021-10-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos Valstybinė kultūros paveldo komisija
Pokytis:
Pagal Valstybinės kultūros paveldo komisijos pateiktą informaciją buvo sudarytos komisijos tarnybiniams nusižengimams (dėl aplikacijos sukūrimo sutarties) tirti, 
kurios atlikusios galimų tarnybinių nusižengimų tyrimą, valstybės tarnautojų nusižengimų nenustatė. Be to, 2021-05-27 buvo pasirašytas 2017-05-11 Mobiliosios 
aplikacijos sukūrimo sutarties atliktų darbų perdavimo-priėmimo aktas, kuriuo komisija priėmė mobiliosios aplikacijos Android ir iOS versijų kodus, įrašytus į 
laikmeną. Atsižvelgiant į pateiktą informaciją, kad sutartis dėl mobiliosios aplikacijos sukūrimo įvykdyta, tyrimo komisija nusižengimų nenustatė, kompiuterių 
nuomos sutartis baigėsi ir imtasi priemonių įstaigos vidaus kontrolės priemonių stiprinimui dėl  audito metu nustatytų dalykų, rekomendaciją laikome įgyvendinta.

4 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Kultūros ministerijos, valstybės ir nacionalinio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, 
rekomenduojame ištirti Kultūros infrastruktūros cento apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes. Pasitvirtinus vertinimams, kad buhalterinė apskaita buvo 
organizuojama nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2021-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

2 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija
Pokytis:
Kultūros ministerija, siekdama ištirti Kultūros infrastruktūros centro apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes ir įsitikinti pateiktos informacijos teisingumu, 
palygino Didžiosios knygos, pagal kurią buvo parengtos finansinės ataskaitos ir kuri buvo sudaryta Excel pagalba, duomenis su duomenimis, pateiktais į Viešojo 
sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo sistemą VSAKIS ir nustatė, kad jie sutampa. Ministerija patvirtino, kad Kultūros infrastruktūros centro 2020 metų 
finansinės ataskaitos yra parengtos pagal apskaitos registrus, suformuotus Excel pagalba.

5 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Aplinkos ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, 
ištirti VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes ir imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2021-09-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Pokytis:
Aplinkos ministerijos 2021-08-06 kanclerio potvarkiu Nr. D2-84 „Dėl komisijos sudarymo viešosios įstaigos Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos 
organizavimo ir tvarkymo aplinkybių tyrimui atlikti“ sudaryta komisija atliko tyrimą ir pateikė išvadas. VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros buhalterinėje 
apskaitoje ilgalaikiai įsipareigojimai ir jų einamųjų metų dalis užregistruoti 2021-06-30.

1 priemonė:
Inicijuoti Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybių tyrimą, kurio metu, atsižvelgus į nustatytas faktines aplinkybes, 
bus įvertinti už Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos duomenų teisingumą atsakingų asmenų veiksmai ir (ar) neveikimas.

2021-09-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
Rezultatas:
Aplinkos ministerijos 2021-08-06 kanclerio potvarkiu Nr. D2-84 „Dėl komisijos sudarymo viešosios įstaigos Būsto energijos taupymo agentūros apskaitos 
organizavimo ir tvarkymo aplinkybių tyrimui atlikti“ sudaryta komisija atliko tyrimą ir pateikė išvadas. VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros buhalterinėje 
apskaitoje ilgalaikiai įsipareigojimai ir jų einamųjų metų dalis užregistruoti 2021-06-30.

3 puslapis iš 15
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Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

6 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinius, rekomenduojame ištirti Jotainių socialinės globos namų apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes. Pasitvirtinus vertinimams, kad 
buhalterinė apskaita buvo organizuojama nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2021-10-25 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Pokytis:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Jotainių socialinės globos namų finansinį vidaus auditą (tikslas - 
įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir atsižvelgdamas į audito rezultatus, 
įstaigai pateikė rekomendacijas.

1 priemonė:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius (CVAS) atliks vidaus auditą (Valstybės kontrolės nustatytų 
faktų (finansinių duomenų) analizę bei vertinimą, įskaitant audituojamojo subjekto atliktus veiksmus po pateiktų pastabų (pokytis)). 

2021-10-04 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Jotainių socialinės globos namų finansinį vidaus auditą (tikslas 
- įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir atsižvelgdamas į audito 
rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.
2 priemonė:
Atsižvelgiant į CVAS vidaus audito ataskaitoje nustatytus faktus, pateiktas išvadas bus imtasi atitinkamų priemonių. Apie priimtus tolimesnius veiksmus 
informuosime Valstybės kontrolę.

2021-10-25 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Jotainių socialinės globos namų finansinį vidaus auditą (tikslas 
- įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir atsižvelgdamas į audito 
rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.

4 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

7 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinius, rekomenduojame ištirti Specialiųjų socialinės globos namų „Tremtinių namai“ apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes. Pasitvirtinus 
vertinimams, kad buhalterinė apskaita buvo organizuojama nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2021-10-25 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Pokytis:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Specialiųjų socialinės globos namų „Tremtinių namai“ finansinį 
vidaus auditą (tikslas - įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir 
atsižvelgdamas į audito rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.

1 priemonė:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius (CVAS) atliks vidaus auditą (Valstybės kontrolės nustatytų 
faktų (finansinių duomenų) analizę bei vertinimą, įskaitant audituojamojo subjekto atliktus veiksmus po pateiktų pastabų (pokytis)). 

2021-10-04 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Specialiųjų socialinės globos namų „Tremtinių namai“ finansinį 
vidaus auditą (tikslas - įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir 
atsižvelgdamas į audito rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.
2 priemonė:
Atsižvelgiant į CVAS vidaus audito ataskaitoje nustatytus faktus, pateiktas išvadas bus imtasi atitinkamų priemonių. Apie priimtus tolimesnius veiksmus 
informuosime Valstybės kontrolę.

2021-10-25 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Specialiųjų socialinės globos namų „Tremtinių namai“ finansinį 
vidaus auditą (tikslas - įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir 
atsižvelgdamas į audito rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.

5 puslapis iš 15
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Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

8 rekomendacija:
Siekiant nustatyti teisingus turto ir finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto likučius, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai rekomenduojame ištirti 
aplinkybes Jurdaičių socialinės globos namuose dėl apskaitos organizavimo ir tvarkymo. Pasitvirtinus vertinimams, kad buhalterinė apskaita buvo tvarkoma 
nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka. 

2021-09-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Pokytis:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Jurdaičių socialinės globos namų finansinį vidaus auditą (tikslas - 
įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir atsižvelgdamas į audito rezultatus, 
įstaigai pateikė rekomendacijas.

1 priemonė:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius atliks Jurdaičių socialinės globos namų finansinį vidaus 
auditą (finansinių ataskaitų duomenų analizę). 

2021-09-30 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Jurdaičių socialinės globos namų finansinį vidaus auditą 
(tikslas - įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir atsižvelgdamas į audito 
rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.

6 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

9 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinius, rekomenduojame ištirti Ilguvos socialinės globos namų apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes. Pasitvirtinus vertinimams, kad 
buhalterinė apskaita buvo organizuojama nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2021-10-25 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Pokytis:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Ilguvos socialinės globos namų finansinį vidaus auditą (tikslas - 
įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir atsižvelgdamas į audito rezultatus, 
įstaigai pateikė rekomendacijas.

1 priemonė:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius (CVAS) atliks vidaus auditą (Valstybės kontrolės nustatytų 
faktų (finansinių duomenų) analizę bei vertinimą, įskaitant audituojamojo subjekto atliktus veiksmus po pateiktų pastabų (pokytis)).

2021-10-04 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Ilguvos socialinės globos namų finansinį vidaus auditą (tikslas 
- įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir atsižvelgdamas į audito 
rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.
2 priemonė:
Atsižvelgiant į CVAS vidaus audito ataskaitoje nustatytus faktus, pateiktas išvadas bus imtasi atitinkamų priemonių. Apie priimtus tolimesnius veiksmus 
informuosime Valstybės kontrolę.

2021-10-25 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-09-23 atliko Ilguvos socialinės globos namų finansinį vidaus auditą (tikslas 
- įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti bei įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą) ir atsižvelgdamas į audito 
rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.

7 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

10 rekomendacija:
Siekiant, kad ilgalaikio turto priskyrimas grupėms ir ekonomiškai pagrįstų nusidėvėjimo normų nustatymas būtų suderintas tarp įstaigų bei užtikrintas kokybiškas 
ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko suderinimas su ministerija, rekomenduojame Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai parengti pavyzdinį ilgalaikio turto 
grupių ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų socialinės globos įstaigoms sąrašą.

2021-10-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Pokytis:
Siekiant vienodo ilgalaikio turto grupavimo visose ministerijai pavaldžiose socialinės globos įstaigose, 2021-07-20 socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu 
Nr. A1-530 „Dėl socialinės globos įstaigų pavyzdinių ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvų darbo grupės“ sudaryta darbo grupė atliko ministerijai pavaldžių 
socialinės globos įstaigų naudojamo ilgalaikio turto analizę ir pateikė parengtas išvadas apie įstaigose vykdomą turto grupavimą naudingam turto tarnavimo 
laikui nustatyti. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021-10-06 įsakymu Nr. A1-704 patvirtintas Pavyzdinis ilgalaikio turto grupių ir nusidėvėjimo (amortizacijos) 
ekonominių normatyvų socialinės globos įstaigoms sąrašas. Ministerijos 2021-10-08 raštu Nr. (5.1.2Mr-47)SD-4714 „Dėl pavyzdinio ilgalaikio turto grupių ir 
nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų socialinės globos įstaigoms sąrašo“ patvirtintas sąrašas pateiktas socialinės globos įstaigoms jį taikyti darbe: 
vadovautis sąraše nurodytomis turto grupėmis ir rūšimis, o tvirtinant ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiką – sąraše rekomenduojamais turto nusidėvėjimo
(amortizacijos) normatyvais (metais).

1 priemonė:
Ministerijai pavaldžių socialinės globos įstaigų naudojamo ilgalaikio turto analizės  atlikimas ir išvadų parengimas. 2021-08-02 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
2021-07-20 socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu Nr. A1-530 „Dėl socialinės globos įstaigų pavyzdinių ilgalaikio turto nusidėvėjimo
normatyvų darbo grupės“ sudaryta darbo grupė atliko ministerijai pavaldžių socialinės globos įstaigų naudojamo ilgalaikio turto analizę ir pateikė parengtas 
išvadas apie įstaigose vykdomą turto grupavimą naudingam turto tarnavimo
laikui nustatyti. Šiuo metu derinamas Pavyzdinis ilgalaikio turto grupių ir nusidėvėjimo normatyvų socialinės globos įstaigoms sąrašas, kuriame bus pateiktas 
galimas įstaigose naudojamo ilgalaikio turto grupavimo sąrašas pagal turto grupes ir rūšis. 
2 priemonė:
Parengtas ir patvirtintas „Pavyzdinis ilgalaikio turto grupių ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų socialinės globos įstaigoms sąrašas“. 2021-10-01 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021-10-06 įsakymu Nr. A1-704 „Dėl pavyzdinių ilgalaikio turto grupių ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių 
normatyvų socialinės globos įstaigoms patvirtinimo“ patvirtintas Pavyzdinis ilgalaikio turto grupių ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų 
socialinės globos įstaigoms sąrašas.

8 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

3 priemonė:
Ministerijai pavaldžių socialinės globos įstaigų informavimas ir pavedimas joms savo veikloje vadovautis „Pavyzdiniu ilgalaikio turto grupių ir nusidėvėjimo 
(amortizacijos) ekonominių normatyvų socialinės globos įstaigoms sąrašu“.

2021-10-15 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Siekiant vienodo ilgalaikio turto grupavimo visose ministerijai pavaldžiose socialinės globos įstaigose, socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021-10-06 
įsakymu Nr. A1-704 patvirtintas Pavyzdinis ilgalaikio turto grupių ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų socialinės globos įstaigoms sąrašas. 
Ministerijos 2021-10-08 raštu Nr. (5.1.2Mr-47)SD-4714 „Dėl pavyzdinio ilgalaikio turto grupių ir nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų socialinės 
globos įstaigoms sąrašo“ patvirtintas dokumentas pateiktas socialinės globos įstaigoms jį taikyti darbe: vadovautis sąraše nurodytomis turto grupėmis ir 
rūšimis, o tvirtinant ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiką – sąraše rekomenduojamais turto nusidėvėjimo
(amortizacijos) normatyvais (metais).

11 rekomendacija:
Kuo skubiau imtis priemonių dėl permokos 42 167,83 Eur tiekėjui susigrąžinimo. 2022-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras
Pokytis:
Tiekėjas, atsižvelgęs į Ekstremalių sveikatai situacijų centro 2021-09-07 prašymą, 2021-10-06 permoką (42167,83 Eur) grąžino. Susigrąžinta permoka 2021-10-19 
grąžinta į valstybės biudžetą.

1 priemonė:
Išanalizuoti permokos susidarymo aplinkybes ir esant teisiniams pagrindams, inicijuoti ir imtis veiksmų dėl permokos tiekėjui susigražinimo. 2022-12-31 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras
Rezultatas:
Tiekėjas, atsižvelgęs į Ekstremalių sveikatai situacijų centro 2021-09-07 prašymą, 2021-10-06 permoką (42167,83 Eur) grąžino. Susigrąžinta permoka 2021-10-
19 grąžinta į valstybės biudžetą.

9 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

12 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinius, rekomenduojame ištirti Prūdiškių socialinės globos namų apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes. Pasitvirtinus vertinimams, kad 
buhalterinė apskaita buvo organizuojama nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2021-11-23 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Pokytis:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-11-11 atliko Prūdiškių socialinės globos namų finansinį vidaus auditą (tikslas - 
įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti, įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą bei įvertinti neveiksnių asmenų turtinių 
interesų atstovavimo klausimą (turto pardavimo proceso teisėtumą)) ir, atsižvelgdamas į audito rezultatus, įstaigai pateikė rekomendacijas.

1 priemonė:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius (CVAS) atliks vidaus auditą (Valstybės kontrolės nustatytų 
faktų (finansinių duomenų) analizę bei vertinimą, įskaitant audituojamojo subjekto atliktus veiksmus po pateiktų pastabų (pokytis)).

2021-10-29 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius 2021-11-11 atliko Prūdiškių socialinės globos namų finansinį vidaus auditą, kurio 
tikslas - įsitikinti, kad Valstybės kontrolės nustatyti neatitikimai / trūkumai pašalinti, įvertinti apskaitos organizavimą ir tvarkymą bei įvertinti neveiksnių asmenų 
turtinių interesų atstovavimo klausimą (turto pardavimo proceso teisėtumą ir pateikė rekomendacijas nustatytiems trūkumams pašalinti.
2 priemonė:
Atsižvelgiant į CVAS vidaus audito ataskaitoje nustatytus faktus, pateiktas išvadas bus imtasi atitinkamų priemonių. Apie priimtus tolimesnius veiksmus 
informuosime Valstybės kontrolę.

2021-11-23 Įgyvendinta Laiku

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Atsižvelgiant į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus atlikto Prūdiškių socialinės globos namų finansinio vidaus audito 
rezultatus, įstaigai buvo pateiktos rekomendacijos.

10 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

13 rekomendacija:
Siekiant turėti konsoliduotus duomenis ekonomiškai pagrįstiems sprendimams priimti, rekomenduojame Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai numatyti 
priemones, užtikrinančias vienodą pajamų ir sąnaudų ūkinių operacijų, susijusių su kita nei socialinės globos paslaugų teikimo veikla, registravimą ministerijos 
konsoliduojamose socialinės globos įstaigose.

2021-10-10 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Pokytis:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2022-01-03 raštu įpareigojo socialinės globos įstaigas nuo 2022-01-01 pajamų ir sąnaudų ūkines operacijas registruoti 
taikant vienodus su Nacionaliniu bendrųjų funkcijų centru suderintus apskaitos principus. 

1 priemonė:
Organizuoti susitikimą su atsakingais už ministerijos ir jai pavaldžių socialinės globos įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymą NBFC darbuotojais įstaigų 
teikiamų kitų, nesusijusių su socialinės globos paslaugomis, paslaugų teikimo veikla susijusių ūkinių operacijų pajamų ir sąnaudų vienodo registravimo FVAIS ir 
NBFC direktoriaus įsakymu patvirtintos Apskaitos politikos patikslinimo klausimų aptarimui, kurio metu būtų siūloma patikslinti Apskaitos politiką ir įtvirtinti 
vienodas operacijų registravimo procedūras FVAIS.

2021-10-10 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Rezultatas:
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija iš socialinės globos įstaigų surinko informaciją apie įstaigų gaunamas pajamų rūšis ir apibendrintą susistemintą 
informaciją vertinimui
pateikė Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui. Centras, išanalizavęs gautą informaciją, pateikė rekomendacijas dėl nebiudžetinių lėšų registravimo FVAIS. 
Ministerija įpareigojo socialinės globos įstaigas nuo 2022-01-01 pajamų ir sąnaudų ūkines operacijas registruoti taikant vienodus su centru suderintus 
apskaitos principus. Apskaitos politika bus patikslinta, kai ministerijai pavaldžių socialinės globos įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo funkcijos bus 
atliekamos centralizuotai Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre.

11 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

14 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Vidaus reikalų ministerijos, valstybės ir nacionalinio konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinius, rekomenduojame ištirti VšĮ Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes. Pasitvirtinus vertinimams, kad 
buhalterinė apskaita buvo organizuojama nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2021-11-30
Neįgyvendinta: 

nebeaktuali
Stebėsena baigta

Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
Pokytis:
Vidaus reikalų ministerija informavo, kad 2021 m. IV ketvirtį nusprendė atsisakyti savininko teisių ir pareigų pavaldžiose įstaigose, kuriose ji atlieka ministerijai 
nebūdingas funkcijas – tame tarpe ir VšĮ Vilniaus kultūros ir pramogų ir sporto rūmuose. Vyriausybė 2022-04-27 nutarimu Nr. 442 „Dėl viešosios įstaigos Vilniaus 
kultūros, pramogų ir sporto rūmų likvidavimo“ sutiko, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti valstybės, kaip VšĮ Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų 
savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas, priimtų sprendimą dėl šios įstaigos likvidavimo. Vidaus reikalų ministro 2022-05-12 įsakymu Nr. 1V-367 „Dėl 
viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų likvidavimo“ priimtas sprendimas nuo 2022-10-01 likviduoti VšĮ Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto 
rūmus.

1 priemonė:
Įpareigoti Rūmų vadovą užtikrinti klaidingų apskaitos įrašų, nurodytų Valstybės kontrolės  2021-05-18 rašte Nr. SD-(6-9.1.1-E-6078)-441,  ištaisymą ir apie 
atliktus veiksmus informuoti Vidaus reikalų ministeriją (kartu pateikiant klaidų ištaisymą įrodančius dokumentus ir ištaisytus apskaitos registrus) ir Valstybės 
kontrolę.

2021-06-30
Neįgyvendinta: 

nebeaktuali
Stebėsena baigta

Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
Rezultatas:
Vidaus reikalų ministerija informavo, kad 2021 m. IV ketvirtį nusprendė atsisakyti savininko teisių ir pareigų pavaldžiose įstaigose, kuriose ji atlieka ministerijai 
nebūdingas funkcijas – tame tarpe ir VšĮ Vilniaus kultūros ir pramogų ir sporto rūmuose. Vyriausybė 2022-04-27 nutarimu Nr. 442 „Dėl viešosios įstaigos 
Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų likvidavimo“ sutiko, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti valstybės, kaip VšĮ Vilniaus kultūros, pramogų ir 
sporto rūmų savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas, priimtų sprendimą dėl šios įstaigos likvidavimo. Vidaus reikalų ministro 2022-05-12 įsakymu Nr. 
1V-367 „Dėl viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų likvidavimo“ priimtas sprendimas nuo 2022-10-01 likviduoti VšĮ Vilniaus kultūros, 
pramogų ir sporto rūmus.
2 priemonė:
Įpareigoti Rūmų vadovą atlikti Rūmuose veikiančios vidaus kontrolės sistemos peržiūrą, siekiant, kad  vidaus kontrolės sistema užtikrintų patikimos, aktualios, 
išsamios ir teisingos informacijos apie Rūmus teikimą. Apie atliktą peržiūrą ir jos rezultatus informuoti Vidaus reikalų ministeriją.

2021-11-30
Neįgyvendinta: 

nebeaktuali
Stebėsena baigta

Netaikoma

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija

12 puslapis iš 15



Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Vidaus reikalų ministerija informavo, kad 2021 m. IV ketvirtį nusprendė atsisakyti savininko teisių ir pareigų pavaldžiose įstaigose, kuriose ji atlieka ministerijai 
nebūdingas funkcijas – tame tarpe ir VšĮ Vilniaus kultūros ir pramogų ir sporto rūmuose. Vyriausybė 2022-04-27 nutarimu Nr. 442 „Dėl viešosios įstaigos 
Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų likvidavimo“ sutiko, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti valstybės, kaip VšĮ Vilniaus kultūros, pramogų ir 
sporto rūmų savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas, priimtų sprendimą dėl šios įstaigos likvidavimo. Vidaus reikalų ministro 2022-05-12 įsakymu Nr. 
1V-367 „Dėl viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų likvidavimo“ priimtas sprendimas nuo 2022-10-01 likviduoti VšĮ Vilniaus kultūros, 
pramogų ir sporto rūmus.

15 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Tautinių mažumų departamento, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinius, rekomenduojame ištirti VšĮ Tautinių bendrijų namų apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes. Pasitvirtinus vertinimams, kad buhalterinė apskaita 
buvo organizuojama nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2022-01-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės
Pokytis:
Tautinių mažumų departamentas atliko VŠĮ „Tautinių bendrijų namai“ buhalterinės apskaitos patikrą (peržiūrėjo apskaitos dokumentus, sutartis, įstaigos 
patvirtintas galiojančias tvarkas, įsakymus, finansines ataskaitas ir kt.) ir, atsižvelgdamas į patikros rezultatus, įstaigai pateikė siūlymus nustatytiems trūkumams 
pašalinti. VŠĮ „Tautinių bendrijų namai“ atsižvelgė į pateiktus siūlymus ir nustatytus neatitikimus ištaisė.

1 priemonė:
Atlikti VšĮ Tautinių bendrijų namai buhalterinės apskaitos patikrą. 2021-07-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės
Rezultatas:
Tautinių mažumų departamentas atliko VŠĮ „Tautinių bendrijų namų“ buhalterinės apskaitos patikrą (peržiūrėjo apskaitos dokumentus, sutartis, įstaigos 
patvirtintas galiojančias tvarkas, įsakymus, finansines ataskaitas ir kt.) ir pateikė siūlymus nustatytiems trūkumams pašalinti.
2 priemonė:
Atlikti VšĮ Tautinių bendrijų namai buhalterinės apskaitos trūkumų šalinimo stebėseną. 2021-10-15 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės
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Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
Atsižvelgiant į Tautinių mažumų departamento atliktos VŠĮ „Tautinių bendrijų namų“ buhalterinės apskaitos patikros rezultatus, įstaigai buvo pateikti siūlymai 
nustatytiems trūkumams pašalinti. VšĮ „Tautinių bendrijų namų“ atsižvelgė į pateiktus siūlymus ir nustatytus neatitikimus ištaisė.

16 rekomendacija:
Siekiant turėti teisingus apskaitos duomenis, kurie reikalingi parengti Vidaus reikalų ministerijos, valstybės ir nacionalinį konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinius, rekomenduojame ištirti Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“ apskaitos organizavimo ir tvarkymo aplinkybes. Pasitvirtinus 
vertinimams, kad buhalterinė apskaita buvo organizuojama nesilaikant Buhalterinės apskaitos įstatymo reikalavimų, imtis veiksmų teisės aktų nustatyta tvarka.

2022-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
Pokytis:
Vidaus reikalų ministerija 2021 m. liepos mėnesį atliko VšĮ Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“ 2020 m. finansinių ataskaitų rinkinio 
teisingumo įvertinimą ir atsižvelgdama į rezultatus, įstaigai pateikė rekomendaciją bei įpareigojo atlikti buhalterinės apskaitos klaidų taisymus. VšĮ „Dainava“, 
vykdydama Vidaus reikalų ministerijos įpareigojimą, atliko reikiamus pataisymus buhalterinėje apskaitoje, direktoriaus 2021-07-15 įsakymu Nr. A-52 patvirtino 
atnaujintą įstaigos apskaitos politiką, atnaujino sąskaitų planą bei Finansavimo sumų tvarkos aprašą. Centralizuotas vidaus audito skyrius pagal VšĮ „Dainava“ 
pateiktą informaciją įvertino, kad VšĮ „Dainava“ buhalterinę apskaitą tvarko pagal standartų reikalavimus. Ministerija, atsižvelgusi į tai, priėmė sprendimą, kad 
finansinio audito atlikimas nėra reikalingas ir tikslingas.

1 priemonė:
Atlikti tyrimą, siekiant įvertinti Centro 2020 m. finansinės atskaitomybės teisingumą. 2021-08-01 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
Rezultatas:
Vidaus reikalų ministerija, atlikusi Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“ 2020 m. finansinių ataskaitų rinkinio teisingumo vertinimą 
(2021-08-11 pažyma Nr. 23A4-85 „Dėl Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“ 2020 m. finansinės atskaitomybės teisingumo 
vertinimo“), nustatė klaidų ir informavo, kad jos bus ištaisytos 2021 m.
2 priemonė:
Tyrimo metu identifikavus esminius trūkumus Centro apskaitos organizavime ir tvarkyme, atlikti Centro finansinį auditą. 2022-06-30 Įgyvendinta Vėlavo

Atsakingas subjektas:
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija
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Rekomendacijų stebėsenos ataskaita 2026-06-04 06:42

Valstybinio audito ataskaita: 2021-10-01 Nr. FAE-12
„2020 METŲ VALSTYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ IR BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIŲ TEISINGUMO VERTINIMAS"

Rekomendacija / priemonė Iki kada turi būti 
įgyvendinta Būklė Laiko būklė

Rezultatas:
VšĮ Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centras „Dainava“, vykdydamas Vidaus reikalų ministerijos įpareigojimą, atliko reikiamus pataisymus 
buhalterinėje apskaitoje, direktoriaus 2021-07-15 įsakymu Nr. A-52 patvirtino atnaujintą įstaigos apskaitos politiką, atnaujino sąskaitų planą bei Finansavimo 
sumų tvarkos aprašą. Centralizuotas vidaus audito skyrius pagal VšĮ „Dainava“ pateiktą informaciją įvertino, kad VšĮ „Dainava“ buhalterinę apskaitą tvarko 
pagal standartų reikalavimus. Ministerija, atsižvelgusi į tai, priėmė sprendimą, kad finansinio audito atlikimas nėra reikalingas ir tikslingas.

Daugiau informacijos apie šio ir kitų auditų metu teiktas rekomendacijas ir jų įgyvendinimą rasite čia Atviri duomenys
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